



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

MANDADO NÚMERO
8206.2017.03003

LAUDO DE AVALIAÇÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA	VARA	Nº DO PROCESSO	CLASSE
São Paulo	6ª Fiscal	0047877-33.2016.403.6182	

AUTOR (Exequente, Expropriante, etc...)
FAZENDA NACIONAL

RÉU (Executado, Expropriado, etc...)
WIREX COPPER INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS D

LOCALIZAÇÃO DOS BENS
Rua Rui Gomes de Almeida, 259 – Penha de França - São Paulo/SP

DEPOSITÁRIO	DATA DA PENHORA
Rodrigo Petroni de Oliveira	13.04.2018

Eu, oficial de justiça avaliadora federal, em cumprimento ao respeitável MANDADO DE PENHORA, AVALIAÇÃO E INTIMAÇÃO, expedido nos autos da ação acima mencionada, me dirigi ao endereço de localização dos bens, acima indicado, onde procedi à avaliação, conforme segue:

- A -06 (seis) bebedouros de água refrig. Latina BR335 Biv automático, que avalio em R\$ 278,57 cada, totalizando **R\$ 1.671,42** este item;
- B -18 (dezoito) desumidificadores de ar Komeco KD 25 G1 220V, que avalio em R\$ 518,00 cada, totalizando **R\$ 9.324,00** este item;
- C -11 (onze) multi climatizadores KC 05LFM 220VG1 – Komeco, que avalio em R\$ 206,43 cada, totalizando **R\$ 2.270,73** este item;
- D -01 (um) bebedouro/purificador de água Latina PA335 branco bivolt aut., que avalio em **R\$ 299,00**;
- E -13 (treze) bebedouro/purificador de água Latina PA355 F127/60Hz, que avalio em R\$ 372,00 cada, totalizando **R\$ 4.836,00** este item;
- F -03 (três) purificadores de ar Komeco KPU10W bivolt G1, que avalio em R\$ 45,50 cada, totalizando **R\$ 136,50** este item;
- G -05 (cinco) secadoras de roupa cinza 110/60Hz – Latina, que avalio em R\$ 380,00 cada, totalizando **R\$ 1.900,00** este item;
- H -01 (um) umidificador Pure Springer 3l 220V, que avalio em **R\$ 56,60**;
- I -91 (noventa e um) umidificadores ultrassônicos 2IRM-HA02 – Relaxmedic, que avalio em R\$ 53,77 cada, totalizando **R\$ 4.893,07** este item;
- J -20 (vinte) pipoqueiras Pop Time PIP B-02 – 220V – Britânia, que avalio em R\$ 86,64 cada, totalizando **R\$ 1.732,80** este item;
- K -03 (três) aquecedores de passagem gás RHEEM/GLPP220V-35L/Min/Circ-A, que avalio em R\$ 2.958,00 cada, totalizando **R\$ 8.874,00** este item;
- L -07 (sete) aquecedores água/gás Rinnai REU1301/13002 220V FEHGLP 17L/min, que avalio em R\$ 1.468,00 cada, totalizando **R\$ 10.276,00** este item;
- M -15 (quinze) aquecedores de água/gás Rinnai REU 1601/1602 bivolt FEHGN22.5L/min, que avalio em R\$ 1.807,00 cada, totalizando **R\$ 27.105,00** este item;

- N -05 (cinco) aquecedores água/gás Rinnai REU2401 FEHGN110V 31L/min, que avalio em R\$ 2.875,40 cada, totalizando **R\$ 14.377,00** este item;
- O -03 (três) aquecedores água/gás Rinnai REU2401/2402 FEHGN 220V 31L/min, que avalio em R\$ 2.875,40 cada, totalizando **R\$ 8.626,20** este item;
- P -01 (um) aquecedor água/gás Rinnai REU2801/2802 FEHGN 35L/min, que avalio em **R\$ 3.531,00**;
- Q -01 (um) aquecedor água/gás Rinnai REU3201FFAGLP220V 43L/min, que avalio em **R\$ 6.278,00**;
- R -08 (oito) aquecedores água/gás Rinnai REU3201FFAGN220V 43L/min, que avalio em R\$ 6.278,00 cada, totalizando **R\$ 50.224,00** este item;
- S -14 (quatorze) aquecedores a ar 110V A-03 – Mondial, que avalio em R\$ 69,26 cada, totalizando **R\$ 969,64** este item;
- T -47 (quarenta e sete) aquecedores a gás LZ2500DE GN, que avalio em R\$ 1.071,43 cada, totalizando **R\$ 50.357,21** este item;
- U -07 (sete) aquecedores a gás LZ-3700D GN, que avalio em R\$ 2.593,00 cada, totalizando **R\$ 18.151,00** este item;
- V -02 (dois) aquecedores a gás LZ-1600D GLP, que avalio em R\$ 916,00 cada, totalizando **R\$ 1.832,00** este item;
- W -10 (dez) aquecedores a gás LZ-3700D GLP, que avalio em R\$ 2.593,00 cada, totalizando **R\$ 25.930,00** este item;
- X -08 (oito) aquecedores a óleo 110V A-06 Mondial, que avalio em R\$ 139,32 cada, totalizando **R\$ 1.114,56**;
- Y -40 (quarenta) aquecedores AUT KO 1BFGN1 110/220V branco Komeco, que avalio em R\$ 2.017,21 cada, totalizando **R\$ 80.688,40** este item;
- Z -07 (sete) aquecedores AUT KO 43D 1IFGN1 110/220V branco Komeco, que avalio em R\$ 4.373,21 cada, totalizando **R\$ 30.612,47** este item;
- AA -04 (quatro) aquecedores elétricos Pro Plus 50V BRA Ariston, que avalio em R\$ 895,00 cada, totalizando **R\$ 3.580,00** este item;
- BA -02 (dois) aquecedores elétricos Pro Plus 80V BRA Ariston, que avalio em R\$ 1.007,0 cada, totalizando **R\$ 2.014,00** este item;
- CA -07 (sete) aquecedores pass. Gás RHEEM/GN110V-35L/min Circ-A, que avalio em R\$ 2.959,00 cada, totalizando **R\$ 20.713,00** este item;
- DA -24 (vinte e quatro) aquecedores pass. Gás RHEEM/GN220V/35L/min Circ-A, que avalio em R\$ 2.958,00 cada, totalizando **R\$ 70.992,00** este item;
- EA -11 (onze) aquecedores termo ceramic 110V A-05 Mondial, que avalio em R\$ 78,72 cada, totalizando **R\$ 865,92** este item;
- FJ -01 (um) compressor rotativo 7000BTUS 220V, que avalio em **R\$ 247,00**;
- GA -02 (dois) compressores scroll 42000 BTUS Trif-Elgin, que avalio em R\$ 687,00, totalizando **R\$ 1.374,00** este item;
- HA -02 (dois) compressores scroll 4TR 48000 BTUS 220V Trif - Sanyo, que avalio em R\$ 1.041,00 cada, totalizando **R\$ 2.082,00** este item;
- IA -02 (dois) compressores scroll 7.5TR 81000 BTUS 220V Trif. Elgin, que avalio em R\$ 811,80 cada, totalizando **R\$ 1.623,80** este item;
- JA -08 (oito) compressores scroll 7.5TR 90000 BTUS 220V Trif Sanyo, que avalio em R\$ 1.294,00 cada, totalizando **R\$ 10.352,00** este item;
- KA -05 (cinco) controles remotos sem fio para evaporadora VRV FXZQ-M – Daikin MCQU, que avalio em R\$ 75,00 cada, totalizando **R\$ 375,00** este item;
- LA -01 (uma) mini bomba de água TP40 Thermo220V, que avalio em **R\$ 200,00**;
- MA -04 (quatro) pressurizadores de água TP 825 G1 bivolt, que avalio em R\$ 480,00 cada, totalizando **R\$ 1.920,00** este item;
- NA -02 (dois) pressurizadores PL20 (20MCA) 220V, que avalio em R\$ 342,00 cada, totalizando **R\$ 684,00** este item;
- OA -02 (dois) pressurizadores PL9 (9MCA) 220V, que avalio em R\$ 342,00 cada,

- 33
m
- totalizando **R\$ 684,00** este item;
- PI -01 (uma) mini bomba TP40 127V, que avalio em **R\$ 189,00**;
- OD -361 (trezentos e sessenta e um) suportes 600PU Split, que avalio em R\$ 24,00 cada, totalizando **R\$ 8.664,00** este item;
- EL -642 (seiscentos e quarenta e dois) suportes 900PLR Split com reforço, que avalio em R\$ 52,00 cada, totalizando **R\$ 33.384,00** este item;
- SA -44 (quarenta e quatro) suportes evaporadora 600EBR p/ piso teto, que avalio em R\$ 26,00 cada, totalizando **R\$ 1.144,00** este item;
- TA -01 (uma) empilhadeira Yale a gás com capacidade para 2500Kg e 5 metros de elevação, com pneus em regular estado de conservação, alguns pontos de ferrugem, usada, funcionando, que avalio em **R\$ 20.000,00**.

*Os bens penhorados, exceto a empilhadeira Yale, são novos e pertencem ao estoque rotativo da executada. Nada mais.

TOTAL DA AVALIAÇÃO: R\$ 547.154,32 (quinhentos e quarenta e sete mil, cento e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos)

São Paulo, 13/04/2018.


SILVIA CRISTINE SAMOGIN – RF 1971
Oficial de Justiça Avaliadora Federal